
 

Decreto Dirigenziale n. 1214 del 29/12/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO PER L'AMMISSIONE AI CONTRIBUTI DI CUI ALL'ART. 5 DELLA

DISCIPLINA DEL FONDO REGIONALE PER I LAVORATORI DELLE AZIENDE DEL TPL

DELLA REGIONE CAMPANIA DELIBERA DELLA G.R. N. 468 DEL 18-07-2017 - INCENTIVI

ALL'ESODO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE 

-la Delibera di Giunta Regionale n. 192 del 12/04/2012, ha approvato Disciplina del Fondo Regionale per
i lavoratori delle Aziende del Trasporto Pubblico Locale;
-la Delibera di Giunta Regionale n. 734 del 13/12/2016, ha rifinanziato il Fondo Regionale per i lavoratori
delle Aziende del Trasporto Pubblico Locale e ha programmato le risorse del Fondo, pari a 18 milioni di
euro;
-la Delibera di Giunta Regionale n.468 del 18/07/2016, ha proceduto alla modifica dell’Articolo 5 del
Fondo TPL approvato con DGR 192 del 12/04/2012
-il verbale del 8 ottobre 2011 con il quale è stata formalmente accertata la sussistenza della situazione di
grave difficoltà occupazionale nel settore del TPL con la conseguente apertura delle procedure di cui
all’art.36 della Legge Regionale 14/2009 ed è stato sottoscritto l’accordo Regionale sulla costituzione del
Fondo Regionale del Trasporto Pubblico Locale tra le parti sociali e la Regione Campania;
-la nota n. 637/sp del 4/4/2012 dell’Assessore Regionale al Lavoro con la quale, in attuazione di quanto
previsto dall’art.36 della Legge Regionale 14/2009, è stato formalmente dichiarato lo stato di grave crisi
occupazionale;
-la Legge Regionale n.14 del 18/11/2009 pubblicata sul BURC n.70 del 23/11/2009 “Testo Unico della
Normativa della Regione Campania in materia di Lavoro e Formazione Professionale per la promozione
della qualità del lavoro”;
-con i verbali del 22 e 30 novembre 2017 con le OO.SS., FILT CGIL, FIT-CISL Campania, UIL, l’UGL,
FAISA CISAL USB,  Faisa,  CONFAIL,  ORSA e con il  verbale  del  05 dicembre con le  Associazioni
dell’aziende dei trasporti: ASSTRA, ANAV, Agens, COSAT, Confindustria, sono state condivise le linee
del presente avviso.

RILEVATO  CHE

-la Delibera n. 734 del 13/12/2016 ha stabilito di destinare ad azioni di incentivazione all’esodo le risorse
residue del Fondo Regionale istituito con DGR n. 192/2012, pari a Euro 2.000.000,00 già stanziate per la
realizzazione di Percorsi di formazione e riqualificazione del personale e per i Contratti di solidarietà; 
- di incrementare - nell’ambito del settore prioritario “Sviluppo economico e produttivo” del Patto per lo
Sviluppo della Campania - di  Euro 6.000.000,00 la linea di intervento “Programmi Aree Crisi  e Crisi
Industriale”  con ulteriori  risorse FSC 2014/20  all’uopo prelevate  dalla  linea di  intervento  “Credito  di
imposta” dando mandato al Responsabile del Patto di dare avvio alla procedura di riprogrammazione,
per la successiva iscrizione delle risorse; 
- di programmare l’importo di Euro 6.000.000,00 di risorse FSC 2014-20 di cui alla linea di intervento
“Programmi Aree Crisi e Crisi Industriale” per il rifinanziamento del Fondo Regionale per i lavoratori delle
aziende del Trasporto Pubblico Locale istituito con DGR n. 192/2012 da destinare a misure di incentivo
all’esodo, secondo le modalità previste dall’art. 5 del Regolamento che disciplina l’utilizzo del Fondo; 
-  di  destinare,  a titolo di  cofinanziamento del  fabbisogno necessario per le misure di  incentivazione
all’esodo di cui al citato Fondo regionale istituito con DGR n. 192/2012, un ulteriore importo di Euro
10.000.000,00  a  valere  sulle  risorse  del  “Fondo  per  la  realizzazione  di  misure  anticicliche  e  la
salvaguardia dell’occupazione” di cui alla D.G.R. n.497/2013 e ss.mm.ii; 
- con verbali sottoscritti in data 22 e 30 novembre 2017 con le OO.SS., FILT CGIL, FIT-CISL Campania,
UIL,  l’UGL,  FAISA  CISAL  USB,  Faisa,  CONFAIL,  ORSA e  con  il  verbale  del  05  dicembre  con  le
Associazioni  dell’aziende  dei  trasporti:  ASSTRA, ANAV,  Agens,  COSAT,  Confindustria,  sono  state
condivise le linee del presente avviso.

CONSIDERATO CHE

- la disciplina del Fondo prevede che l’accesso ai contributi avvenga a seguito di emanazione di singoli 
Avvisi pubblici fino ad esaurimento delle risorse; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2018



- tali avvisi pubblici siano emanati dalla Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le
Politiche Giovanili secondo le modalità previste dall’articolo 5 della Disciplina del fondo regionale per i
lavoratori delle aziende del trasporto pubblico locale; 
-  l’art.  3  della  Disciplina del  Fondo sul  TPL dispone che la Direzione al  fine di  consentire un equo
contemperamento  nella  ripartizione  ed  erogazione  delle  risorse  relative  all’attuazione  della  misura,
provveda ad operare un riparto in modo da consentire una equa ripartizione delle risorse, per ciascuna
azienda e sulla base delle domande pervenute; 
PRESO ATTO che
- la Regione Campania, con la Delibera di Giunta Regionale n. 734 del 13/12/2016, ha rifinanziato il
Fondo Regionale per i  lavoratori  delle Aziende del  Trasporto Pubblico Locale e ha programmato le
risorse del Fondo, pari a 18 milioni di euro;
-  con verbali sottoscritti in data 22 e 30 novembre 2017 con le OO.SS., FILT CGIL, FIT-CISL Campania,
UIL, l’UGL, FAISA CISAL USB, Faisa, CONFAIL, ORSA e con il verbale del 05 dicembre con le 
Associazioni dell’aziende dei trasporti: ASSTRA, ANAV, Agens, COSAT, Confindustria, sono state 
condivise le linee del presente avviso; 

RITENUTO 

- di dover procedere all’approvazione dell’Avviso pubblico per l’ammissione ai contributi di cui all’art. 5 
della Disciplina del Fondo Regionale per il lavoratori delle aziende TPL della Regione Campania di cui 
alla Regionale n. 734 del 13/12/2016 – Incentivi all’esodo e i relativi allegati di seguito elencati che 
formano parte integrante del presente atto: ALL. 1 - Avviso; ALL. 2 – Report Analitico - di dover 
prevedere che le domande di richiesta dei contributi vanno presentate in modalità telematica, nei modi e 
nei tempi previsti dall’Avviso; - di dover rinviare a successivi atti l’impegno contabile delle risorse 
programmate per le attività de quibus; 
- di  dover disporre la pubblicazione del presente atto e degli allegati che ne formano parte integrante sul
sito www.cliclavoro.lavorocampania.it  e l’invio al BURC per la pubblicazione
VISTI 
La legge regionale n. 14/2009 Il regolamento regionale n. 8/2010 
La legge regionale n. 1 del 27/1/2012 Agenzia per il lavoro e l’istruzione Ente strumentale della Regione 
Campania (L. R. n. 14/2009) 
La DGR n. 192/2012 Il DD. n. 106 del 8/11/2012 
 I verbali del 22 e 30 novembre 2017 e del 05 dicembre 

DECRETA

- Per tutto  quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato - di approvare
l’Avviso pubblico per l’ammissione ai contributi di cui all’art. 5 della Disciplina del Fondo Regionale per il
lavoratori delle aziende TPL della Regione Campania di cui alla DGR n. n. 734 del 13/12/2016– Incentivi
all’esodo e i relativi allegati di seguito elencati che formano parte integrante del presente atto: ALL. 1 -
Avviso;  ALL.  2  –  Report  Analitico  -  di  disporre  che  le  domande  di  richiesta  dei  contributi  vanno
presentate in modalità telematica, nei modi e nei tempi previsti dall’Avviso. Le domande potranno essere
presentate dalle ore 12,00 del 30 gennaio 2018.

- di rinviare a successivi atti l’impegno contabile delle risorse programmate per le attività de quibus 
- di disporre la pubblicazione del presente atto e degli allegati che ne formano parte integrante sul sito 
www.cliclavoro.lavorocampania.it e l’invio al BURC per la pubblicazione

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2018

http://www.cliclavoro.lavorocampania.it/
http://www.cliclavoro.lavorocampania.it/

	BURC n. 1 del  2 Gennaio 2018

